

Bielsko-Biała, dn. 5.01.2023 roku

**SENAT RP**  
**Komisja Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej**  
**ul. Wiejska 6**  
**00-902 Warszawa**

**Dotyczy: Poparcie poprawki do druku senackiego nr 886 – nowela ustawy o rehabilitacji, złożonej przez Zarząd Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Podkarpacie”**

Szanowni Państwo Senatorowie RP,

Zarząd Spółdzielni „Bielsin”, która posiada status Zakładu Pracy Chronionej od 1992 roku, wyraża w imieniu własnym oraz wszystkich zatrudnionych osób niepełnosprawnych w zakładzie pełne poparcie dla poprawki do druku senackiego nr 886 – nowela ustawy o rehabilitacji, złożonej przez Zarząd Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Podkarpacie” w dniu 3.01.2023 roku.

Ponad 30 letnie funkcjonowanie na rynku jako Zakładu Pracy Chronionej sprawia, że mamy duże doświadczenie w prowadzeniu działalności gospodarczej w takim charakterze. Obserwowana sytuacja z naszej perspektywy w ostatnich latach w pełni odzwierciedla znaczący ubytek zakładów pracy chronionej z rynku. Sami ponosimy coraz wyższe koszty utrzymania warunków jakie muszą spełniać zakłady o takim charakterze, a dotychczasowy poziom rekompensat z tego tytułu nie pozwala nam myśleć spokojnie o utrzymaniu statusu. Należy mieć świadomość, że ZPChr oprócz działalności gospodarczej pełni również, a może przede wszystkim funkcję społeczną, jaką jest misja niesienia pomocy osobom niepełnosprawnym, stwarzanie im bezpiecznych warunków pracy, czyli tzw. rehabilitacja poprzez pracę.

Należy również stanowczo stwierdzić, że pełniimy też funkcję odciążającą budżet Państwa, biorąc na siebie znaczne koszty utrzymania miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych, które w przypadku likwidacji statusu mogą stracić pracę, a przy braku odpowiedniej ilości miejsc pracy na rynku, takie osoby będą wyłącznie stanowiły obciążenie budżetu Państwa, gdyż znalezienie zatrudnienia w odpowiednim dla nich środowisku będzie graniczyć z cudem. Mowa tu przede wszystkim o osobach z najcięższymi schorzeniami z grup inwalidzkich I i II.

Dodatkowo aktualna sytuacja geopolityczna, gospodarcza i ekonomiczna, w tym przede wszystkim skutki wojny w Ukrainie, rosnąca inflacja i znaczący wzrost kosztów nośników energii sprawia, że bez zwiększonego wsparcia ze strony PFRON istnieje duże ryzyko, że również my staniemy przed decyzją o rezygnacji ze statusu Zakładu Pracy Chronionej, czego chcielibyśmy uniknąć.

W związku z tym apelujemy o uwzględnienie wniesionej poprawki do druku senackiego nr 886, która da nam szansę dalszego funkcjonowania i pełnienia w/w funkcji społecznej.

Z poważaniem

**PREZES ZARZĄDU**

mgr Paweł Siąkała

**Z-CA PREZESA ZARZĄDU**  
**GŁÓWNY KSIĘGOWY**

Krystyna Faber-Dubiel